2022 年５⽉ 11 ⽇

各 位
会 社 名  AIAIグループ株式会社

（コード番号 6557 東証グロース）

代 表 者 名  代表取締役社⻑兼CEO  貞松 成

問 合 せ 先  取締役CFO  ⼾⽥貴夫

T E L  03-6284-1607

U R L  https://aiai-group.co.jp/

繰延税⾦資産の計上及び固定資産の減損損失の計上

並びに 2022 年 3 ⽉期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年３⽉期（2021 年１⽉１⽇〜2022 年３⽉ 31 ⽇）において、下記のとおり、繰

延税⾦資産及び固定資産の減損損失を特別損失に計上いたしましたので、お知らせいたします。
また、2021 年 11 ⽉２⽇に公表いたしました 2022 年３⽉期の通期連結業績予想と本⽇公表の

実績値に差異が⽣じましたので、以下のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税⾦資産の計上

 当社グループの 2022 年 3 ⽉期及び今後の業績⾒通し等を勘案し、繰延税⾦資産の回収可能

性について慎重に検討した結果、繰延税⾦資産を計上することとし、2022 年 3 ⽉期において、

法⼈税等調整額（△は利益）△91 百万円を計上することといたしました。

2．固定資産の減損損失の計上

チャイルドケア事業セグメントにおける保育施設の固定資産の⼀部及びテック事業セグメ

ントにおける後継システムの開発等に伴う既存システムの固定資産の⼀部について「固定資産

の減損に係る会計基準」に基づき回収可能性を検討した結果、2022 年３⽉期において、減損

損失 116 百万円を特別損失に計上することといたしました。

3．2022 年３⽉期通期連結業績予想と実績の差異説明（2021 年１⽉１⽇〜2022 年３⽉ 31 ⽇）

 売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
す る 当 期 純 利 益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想
（A)

百万円

11,800

百万円

△400

百万円

200

百万円

120

円 銭

44.38

実績（B) 11,975 △440 461 116 42.98

増減額（B-A） 175 △40 261 △4 ―

増減率（％）   1.4 ― 130.5 − ―

（参考）
前期連結実績
(2020年12⽉期)

8,318 △1,266 276 150 57.51

4．差異の発⽣理由

主⼒の保育事業が売上、営業利益とも予想を上回るレベルで推移しましたものの、児童発達
⽀援事業での新規施設の⽴ち上げ、及びテック事業にて営業体制の構築と機能の拡張など費⽤
が増加しました。
親会社株主に帰属する当期純利益については、資産売却及び減損による特別損失があったも

のの、繰越税⾦資産の計上もあり、当初予想の着地となりました。

以 上